
 

 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE LIGOVÉ FOTBALOVÉ ASOCIACE 

 

ZAHÁJENÍ DISCIPLINÁRNÍHO ŘÍZENÍ 

 

AC Sparta Praha fotbal, a.s.  

V Praze dne 20. 5. 2022 

č.j. 297/2021-22 

  

Disciplinární komise Ligové fotbalové asociace (dále jen „DK LFA“) zahajuje 
disciplinární řízení s klubem AC Sparta Praha fotbal, a.s., pro možný disciplinární přečin 
Nesportovní chování fanoušků a jiných osob podle § 66 odst. 1 písm. b), odst. 2 písm. a), písm. 
d), písm. e) Disciplinárního řádu Fotbalové asociace České republiky (dále jen „DŘ FAČR“), 
v souvislosti s utkáním MOL Cup - finále mezi 1. FC SLOVÁCKO, a.s. a AC Sparta Praha 
fotbal, a.s., hraným dne 18. 5. 2022, spáchaný tím, že se fanoušci klubu AC Sparta Praha fotbal, 
a.s. chovali nesportovně - použili a vnesli do sektoru hostí pyrotechniku, dopustili se výtržností, 
dopustili se vhazování předmětů na hrací plochu a poškodili zařízení stadionu, když z jejich 
strany došlo k použití pyrotechniky, která byla v řadě případů vhazována na hrací plochu, a to:  

- ve 35. minutě utkání, kdy bylo zapáleno 8 římských svící, které byly následně 
naházeny na hrací plochu, což vedlo k přerušení utkání na 50 vteřin a dále 2 
dýmovnice, 

- ve 37. minutě utkání, kdy byla zapálena 1 římská svíce, která byla vhozena na hrací 
plochu,  

- ve 38. minutě utkání, kdy byla zapálena 1 římská svíce, která byla vhozena na hrací 
plochu,  

- v 85. minutě utkání, kdy byla zapálena 1 římská svíce, která byla vhozena na hrací 
plochu, což vedlo k pozdržení navázání hry o přibližně 20 vteřin,  

- v 86. minutě utkání, kdy byla zapálena 1 římská svíce, která byla vhozena na hrací 
plochu, což vedlo k přerušení utkání na přibližně 20 vteřin,  

dále ze strany hostujících fanoušků opakovaně docházelo k vhazování dalších předmětů na 
hrací plochu a do její těsné blízkosti, a to v 10. minutě utkání (3 plastové kelímky), ve 44. 



 

 

minutě utkání (2 plastové kelímky), ve 47. minutě utkání (toaletní papír a plastový kelímek), 
v 58. minutě utkání (papírový tácek) a dále v 61. minutě utkání (deštník),  

a dále došlo, ze strany přibližně 20-ti hostujících fanoušků, k vniknutí do prostoru hřiště za 
brankou, kde současně došlo k poškození několika reklamních panelů.  

 

Účastník disciplinárního řízení má právo podat písemné vyjádření nejpozději do 26. 5. 
2022, 10:00 hod., na emailovou adresu sekretáře DK LFA langr@lfafotbal.cz, případně 
přednést své vyjádření na zasedání DK LFA. 

Zasedání DK LFA, na kterém má účastník řízení právo přednést své vyjádření, se 
uskuteční dne 26. 5. 2022 od 14:00 hod., a to v zasedací místnosti v sídle Ligové fotbalové 
asociace na adrese DOCK IN ONE, Voctářova 5, 180 00 Praha 8. 

DK LFA spojila ve smyslu § 78 odst. 2 DŘ FAČR toto disciplinární řízení s již 
zahájeným disciplinárním řízením č.j. 283/2021-22. 

 

 Se sportovním pozdravem, 

 

 

 

JUDr. Richard Baček LL.M., MBA, v.r.  Mgr. Filip Langr, v.r. 

předseda      sekretář 


